

積算の内訳  
令和8年度

## 高知港三里地区防波堤（東第一）工事（その（１））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高知港三里地区防波堤(東第一)工事(その1))

| 名 称       | 規格・形状寸法                                                                | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額         | 摘 要 |
|-----------|------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----|-------------|-----|
| 直接工事費     |                                                                        |    |     |     | 63,962,800  |     |
| 間接工事費     | 4,981,172 + 17,401,458                                                 |    |     |     | 22,382,630  |     |
| 共通仮設費(計)  | 120,000 + 4,368,659 + 492,513                                          |    |     |     | 4,981,172   |     |
| 共通仮設費(積上) |                                                                        |    |     |     | 120,000     |     |
| 共通仮設費(率)  | $63,962,800 \times 6.83\% ((5.20\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$ |    |     |     | 4,368,659   |     |
| 現場環境改善費   | $63,962,800 \times 0.77\%$                                             |    |     |     | 492,513     |     |
| 現場管理費     | $68,943,972 \times 25.24\% ((22.94\% + 1.56\%) \times 1.03)$           |    |     |     | 17,401,458  |     |
| 工事原価      | 63,962,800 + 22,382,630                                                |    |     |     | 86,345,430  |     |
| 一般管理費等    | $86,345,430 \times 18.67\% (18.67\% \times 1.00) - 659$                |    |     |     | 16,120,032  |     |
| 契約保証費     | $86,345,430 \times 0.04\%$                                             |    |     |     | 34,538      |     |
| 工事価格      | 86,345,430 + 16,120,032 + 34,538                                       |    |     |     | 102,500,000 |     |
| 消費税等相当額   | $102,500,000 \times 10.00\%$                                           |    |     |     | 10,250,000  |     |
| 請負工事費     | 102,500,000 + 10,250,000                                               |    |     |     | 112,750,000 |     |

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(東第一)工事(その(1))

| 名 称             | 規格・形状寸法      | 単位 | 数 量    | 単 価     | 金 額        | 摘 要 |
|-----------------|--------------|----|--------|---------|------------|-----|
| 直接工事費           |              |    |        |         | 63,962,800 |     |
| 防波堤(東第一)        |              |    |        |         | 63,962,800 |     |
| 被覆・根固工          |              |    |        |         | 63,962,800 |     |
| 被覆ブロック工         |              |    |        |         | 63,962,800 |     |
| 被覆ブロック製作        |              |    |        |         | 63,962,800 |     |
| 1 被覆ブロック製作      | ストーンブロック4t突型 | 個  | 880.00 | 72,685  | 63,962,800 |     |
| 共通仮設費(積上)       |              |    |        |         | 120,000    |     |
| 共通仮設            |              |    |        |         | 120,000    |     |
| 共通仮設費           |              |    |        |         | 120,000    |     |
| 技術管理費           |              |    |        |         | 120,000    |     |
| 技術管理            |              |    |        |         | 120,000    |     |
| 2 間接工事費等諸経費動向調査 |              | 式  | 1.00   | 120,000 | 120,000    |     |

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(東第一)工事(その(1))

番号：1

名称：被覆ブロック製作・ストーンブロック 4t突型

10個当り

| 名 称                 | 規格・形状寸法                | 単位             | 数 量    | 単 価       | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|---------------------|------------------------|----------------|--------|-----------|---------|-----|-----|
| レディーミクストコンクリート      | 18-8-40、W/C=65%以下      | m <sup>3</sup> | 16.63  | 16,500.00 | 274,395 |     |     |
| 鋼製型枠                | 異形ブロック 10t未満           | m <sup>2</sup> | 100.50 | 1,670.00  | 167,835 |     |     |
| 吊鉄筋加工               |                        | kg             | 60.80  | 163.85    | 9,962   |     |     |
| 吊鉄筋組立               |                        | kg             | 60.80  | 103.17    | 6,272   |     |     |
| 型枠工                 | 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) | m <sup>2</sup> | 100.50 | 1,437.00  | 144,418 |     |     |
| コンクリート打設工           | 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) | m <sup>3</sup> | 16.47  | 3,967.00  | 65,336  |     |     |
| ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) | (油圧伸縮ジブ型)25t吊          | 日              | 0.50   | 53,200.00 | 26,600  | 8H  |     |
| ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) | (油圧伸縮ジブ型)35t吊          | 日              | 0.44   | 72,800.00 | 32,032  | 8H  |     |
| 合 計                 | 作業能力：10.00個            |                |        | 72,685.00 | 726,850 |     |     |

番号：2

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

| 名 称     | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|---------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 諸経費動向調査 |            | 工事 | 1.00 | 120,000.00 | 120,000 |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00式 |    |      | 120,000.00 | 120,000 |     |     |

単価表

高知港三里地区防波堤(東第一)工事(その(1))

単価表番号: 1

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

| 名 称                       | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|---------------------------|---------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]) | 25t吊    | 日  | 1.00 | 53,200.00 | 53,200 |     |     |
| 合 計                       |         |    |      |           | 53,200 |     |     |

単価表番号: 2

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 35t吊

1日当り 8H

| 名 称                       | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|---------------------------|---------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]) | 35t吊    | 日  | 1.00 | 72,800.00 | 72,800 |     |     |
| 合 計                       |         |    |      |           | 72,800 |     |     |